2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 мая 2017 г.
	№ 259-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 23.03.2012 № 131-П и признании

утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 23.03.2012 № 131-П «О присуждении международных ежегодных литературных премий имени И.А.Гончарова» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемое Положение о присуждении международных ежегодных литературных премий имени И.А.Гончарова.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области, на эти цели.»;

3) в приложении № 1:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Ульяновской области

от 23 марта 2012 г. № 131-П»;
б) раздел 1 дополнить пунктом 1.31 следующего содержания:

«1.31. Рассмотрение заявок на соискание международных ежегодных литературных премий имени И.А.Гончарова (далее – заявка) осуществляет комиссия по присуждению международных ежегодных литературных премий имени И.А.Гончарова (далее – Комиссия). Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Ульяновской области.»;

в) в пункте 2.1 раздела 2 слова «комиссию по присуждению международных ежегодных литературных премий имени И.А.Гончарова
(далее – Комиссия)» заменить словом «Комиссию»;

г) в разделе 3:

в пункте 3.3 слова «на соискание премий» исключить, слова
«на электронный адрес» заменить словами «по адресу электронной почты»;

в пункте 3.7 слова «на соискание премии» исключить;

пункт 3.9 признать утратившим силу;
4) приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:

подпункт 4 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 08.05.2014 № 160-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2012 № 131-П»;

пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 06.04.2016 № 148-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2012 № 131-П и постановление Правительства Ульяновской области от 28.09.2012 № 450-П»;

пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 29.07.2016 № 360-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.03.2009 № 124-П и постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2012 № 131-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1905ар2